
12月22日（月）

４日目

オレンジリボン運動支援競走
Mooovi浜名湖6周年記念
12/19・20・21・22・23・24

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

10:34

◎ １ 3690 河合　　三弘 B1 18 58 15.6 38 27.9 △ ○ ○ △ １６ －６ ４３ －－ －－ －－ 　　

２ 5177 松井　　貫太 B1 21 5 31.9 56 11.1 ○ ○ ○ ○ ６－ ２５ ６－ －－ －－ －－ 　　 8

○ ３ 4372 原田　　佑実 B1 16 8 39.8 69 34.1 △ ○ ○ △ ３３ ５－ ６－ －－ －－ －－ 　　 5

△ ４ 3642 大塚　　浩二 B1 19 F1 26 37.4 14 12.9 △ △ ○ △ ４５ ６－ ２－ －－ －－ －－ 　　 10

５ 5334 樫葉　　新心 B1 20 21 47.1 30 40.5 ○ ○ ◎ △ ６４ ６－ １４ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ６ 3577 向所　　浩二 B1 14 13 41.6 63 28.1 ○ ○ ○ ○ －４ ６３ －６ －－ －－ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ターン回りはそれなりになった。今のレースできる感じで行く。
２ 出ていくことはないけど、バランス取れて好きな感じ。
３ 足は良くなったと思うけど、とにかく乗りづらい。
４ ペラをたたいて乗りやすい。この感じで調整する。
５ ２日目より乗り心地が良くなってるし、伸びも落ちてない。
６ 乗ってる感じは良かったのに、スタートが全然届かなかった。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=3-4　1=3-6　1=4-3 
1=4-6　1-6-3 

河合は準優へ２着以上がノルマ。先マイあるのみ。握る原田、大塚も追い上げる

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:04

１ 4270 岸本　　雄貴 B1 18 66 31.6 49 28.2 ○ ○ ○ ○ ５－ ２５ －４ －－ －－ －－ 　　 6

◎ ２ 4209 藤田　　竜弘 A2 15 46 35.2 22 34.2 ○ ○ ○ ○ ３１ －２ ３２ －－ －－ －－ 　　 11

３ 5235 岩田　　　凌 B1 19 43 37.0 73 43.5 △ △ ○ ○ －６ ５６ ３－ －－ －－ －－ 　　 7

○ ４ 4483 北野　　輝季 A1 15 14 30.6 43 8.3 ○ ○ ○ ○ １２ ４２ １６ －－ －－ －－ 　　 9

△ ５ 5161 登玉　　隼百 A2 13 F1 41 51.6 52 25.0 ◎ ◎ ○ ◎ ５４ ２１ ４－ －－ －－ －－ 　　 8

Ｘ ６ 4954 内山　　峻輔 B2 00 47 33.1 71 33.3 ○ ◎ △ ○ ６－ １２ －２ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 悪くないし、乗りやすい。ただ、回る条件の方がいい。
２ 後半の伸びは下がらなかったし、出足がしっかりしてる。
３ 回転を止める調整。ターンで水をつかんでる感じがあった。
４ 田中（豪）さんの足が違った。悪くないけど、普通くらい。
５ 出足の方がいい。回り足は大したことないけど、不満はない。
６ 出足だけで、伸びは下がる。川原（涼）選手が出てると思う。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

2=4-5　2=4-6　2=5-4 
2=5-6　2-6-4 

藤田はテクを生かせる足。俊敏に抜け出す。北野は気持ち切り替えて。登玉怖い

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:33

１ 5254 羽田　　妃希 B2 22 19 43.0 33 35.2 ◎ ○ ◎ ○ ５－ ６５ ４－ －－ －－ －－ 　　 10

◎ ２ 3792 田中　　　豪 A1 18 32 46.5 70 25.6 ◎ ◎ ○ ○ ２１ －３ ２１ －－ －－ －－ 　　 7

○ ３ 5137 川原　　　涼 A2 14 38 25.6 39 23.3 ◎ ◎ ○ ○ －２ ４４ ３３ －－ －－ －－ 　　 9

４ 4355 小川　　広大 B1 20 63 32.1 75 34.3 △ △ ○ ○ ３３ ５－ ５－ －－ －－ －－ 　　 11

△ ５ 4631 新井　　英孝 A2 14 23 45.6 60 37.5 ◎ ○ ◎ ○ ３５ －１ ４４ －－ －－ －－ 　　 8

Ｘ ６ 4889 後藤　　盛也 B1 13 35 23.2 37 31.5 ◎ ○ ○ ◎ ６２ －３ １５ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 直線はいいし、回った後も力強い。あとは自分次第。
２ 全速で行けばいい足。ペラをやり直してスリット付近はいい。
３ 天気にペラを合わせられた。波を越えてからの加速感がいい。
４ 伸び型からペラを調整して出足型。その間を取りたい。
５ 後半は失敗も、レース足がいい。出足や回ってからがいい。
６ 後半は展開で仕方ない。手前寄りで行き足やターン回りは良かった。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

2=3-5　2=3-6　2=5-3 
2=5-6　2-6-3 

実戦足軽快な田中がイン羽田をたたく。川原が展開突いて浮上。新井もそつなく

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:01

Ｘ １ 4421 森作　　広大 B1 18 61 29.2 36 19.3 △ △ △ △ ５３ －４ ５５ －－ －－ －－ 　　

◎ ２ 4809 外崎　　　悟 A2 16 28 35.2 59 18.7 ○ ○ ○ ○ －２ ３１ １２ －－ －－ －－ 　　 10

△ ３ 4689 豊田　　　結 A2 17 30 46.0 61 35.1 ◎ ○ ○ ◎ １３ ４３ －２ －－ －－ －－ 　　 12

４ 3619 長谷川　　充 B1 20 62 31.0 40 34.2 ○ ○ ○ ○ ４－ １６ １－ －－ －－ －－ 　　 9

○ ５ 3952 中澤　　和志 A1 13 29 18.2 32 29.7 ○ ○ ○ ○ １３ １２ ４２ －－ －－ －－ 　　 11

６ 4785 木幡　　純也 B1 19 54 37.5 28 23.0 △ ○ △ ○ ４６ －４ ３５ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ さっぱり。レース足が良くない。正反対にペラを調整する。
２ 回転が合ってくれて感じは一番良かった。伸びも普通はある。
３ 外回りの調整で行き足は上向きも、天気がいい方が進む感じ。
４ バランス型で複勝率（31・０％）より少しいいくらいかな。
５ いい感じはしないけど、複勝率（18・２％）より動いてる。
６ 回り足はもう少し欲しいけど、他は気にならない。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

2=5-3　2=5-1　2=3-5 
2=3-1　2-1-5 

外崎は準優１枠が狙える位置に付ける。まくるつもりで攻める。中沢は侮れない



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:28

△ １ 4151 下河　　誉史 A2 18 20 31.6 68 55.0 △ △ ○ △ －４ ６６ ３－ －－ －－ －－ 　　 9

◎ ２ 4232 笠　　　雅雄 B1 17 65 37.3 41 35.1 ◎ ○ ○ ◎ ３－ １３ ６５ －－ －－ －－ 　　

○ ３ 4430 永田　　秀二 A2 17 44 36.9 64 36.8 ◎ ◎ ○ ○ －１ ３２ ２３ －－ －－ －－ 　　 12

４ 4197 渥美　　卓郎 B1 18 52 23.4 46 30.5 ○ ○ ○ ○ ３－ ２３ －６ －－ －－ －－ 　　 10

５ 4372 原田　　佑実 B1 16 8 39.8 69 34.1 △ ○ ○ △ ３３ ５－ ６－ －－ －－ －－ 　　 1

Ｘ ６ 4516 野口　　勝弘 A1 15 50 32.6 47 35.1 ○ ○ ○ ○ －４ ５２ ２４ －－ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸び仕様からターン回り仕様にペラを変えて、ましになった。
２ エンジンはいいと思うので、あとはペラを調整。
３ 足はいいし、出口で押す。ただ、舟が流れる症状が気になる。
４ 良くない。回らない条件だと複勝率（23・４％）通りの足。
５ 足は良くなったと思うけど、とにかく乗りづらい。
６ 足はバランス取れて普通。中間整備組の中では爆発力がない。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

2=3-1　2=3-6　2=1-3 
2=1-6　2-6-3 

機力いい笠がイン下河を先に回して差し切る。永田は角度良く切り込む。穴野口

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:56

◎ １ 4239 竹田　　辰也 A1 17 53 45.9 58 41.0 ○ ○ ○ ○ ４５ ２１ －１ －－ －－ －－ 　　 12

○ ２ 3627 井上　　恵一 B1 18 10 12.7 55 26.6 ○ ◎ △ ○ ２３ －１ ５４ －－ －－ －－ 　　 11

３ 5320 岩崎　　麗子 B2 18 1 26.3 16 27.0 △ ○ ○ △ －５ ４６ －６ －－ －－ －－ 　　 10

Ｘ ４ 4270 岸本　　雄貴 B1 18 66 31.6 49 28.2 ○ ○ ○ ○ ５－ ２５ －４ －－ －－ －－ 　　 2

△ ５ 4569 中澤　　宏奈 B1 15 2 34.8 25 36.5 ○ ○ ○ ○ ２－ １６ ２６ －－ －－ －－ 　　

６ 5388 佐野　　優都 B1 17 25 30.7 67 36.1 ○ ○ ○ ○ －２ ５４ ４４ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 直線が良かったし、本番でスタートが届くようになった。
２ 後半が一番良かった。出足だけでなく、行き足も良かった。
３ 全体に良くない。乗り心地重視で下がらないよう調整する。
４ 悪くないし、乗りやすい。ただ、回る条件の方がいい。
５ ３日目は回転が上がってなくて、舟が向かなかった。
６ レースしづらいことはないし、足は悪くないと思う。

進入予想 自信度

123/456 85%

フォーカス

1=2-5　1=2-4　1=5-2 
1=5-4　1-4-2 

竹田は３日目に続くイン戦。ここも一気に。井上は差し構え。中沢、岸本も連圏

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:24

Ｘ １ 5235 岩田　　　凌 B1 19 43 37.0 73 43.5 △ △ ○ ○ －６ ５６ ３－ －－ －－ －－ 　　 2

◎ ２ 4215 吉島　　祥之 A2 15 33 26.7 48 44.7 ○ ○ ○ ○ １２ ４５ －３ －－ －－ －－ 　　 11

△ ３ 4049 荒川　　健太 A2 17 27 46.2 45 54.0 ○ ○ ○ ○ ５１ －５ ３１ －－ －－ －－ 　　

４ 5355 萩原　丈太朗 B2 19 16 23.9 31 30.7 △ ○ △ ○ ５６ ５－ ６６ －－ －－ －－ 　　

○ ５ 3792 田中　　　豪 A1 18 32 46.5 70 25.6 ◎ ◎ ○ ○ ２１ －３ ２１ －－ －－ －－ 　　 3

６ 4457 神田　　達也 B1 17 64 33.9 27 20.5 △ ○ △ ○ ４－ ３６ ２－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 回転を止める調整。ターンで水をつかんでる感じがあった。
２ 林（美憲）さんは伸びるけど、押すしレースしやすい。
３ 足は変わらず。伸びが少し良くて、ターンは重めの感じ。
４ ピット離れはいいけど、ターンで進んでない。直線も良くない。
５ 全速で行けばいい足。ペラをやり直してスリット付近はいい。
６ 全然回ってなくて、ターン回りが合ってなかった。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

2=5-3　2=5-1　2=3-5 
2=3-1　2-1-5 

吉島はイン実績乏しい岩田なら攻略できる。予選トップ狙う田中対抗。荒川連注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

14:00

１ 4336 松田　　竜馬 A2 15 57 19.4 65 43.2 △ △ △ ○ ２５ ３－ ５３ －－ －－ －－ 　　

△ ２ 4631 新井　　英孝 A2 14 23 45.6 60 37.5 ◎ ○ ◎ ○ ３５ －１ ４４ －－ －－ －－ 　　 3

○ ３ 5161 登玉　　隼百 A2 13 F1 41 51.6 52 25.0 ◎ ◎ ○ ◎ ５４ ２１ ４－ －－ －－ －－ 　　 2

◎ ４ 3743 林　　　美憲 A1 15 49 9.8 72 30.5 ◎ ● ● ◎ １１ ２１ ２１ －－ －－ －－ 　　 12

５ 5177 松井　　貫太 B1 21 5 31.9 56 11.1 ○ ○ ○ ○ ６－ ２５ ６－ －－ －－ －－ 　　 1

Ｘ ６ 5140 吉田　　彩乃 B1 19 34 39.0 20 25.0 ○ ○ ○ ○ ２４ ３－ １５ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸びないし、回ってからも押さない。また何か考える。
２ 後半は失敗も、レース足がいい。出足や回ってからがいい。
３ 出足の方がいい。回り足は大したことないけど、不満はない。
４ 出てる。中間整備のおかげ。（複勝率）55％くらいの感じ。
５ 出ていくことはないけど、バランス取れて好きな感じ。
６ 普通より少し上かな。回った後の立ち上がりがいい。

進入予想 自信度

123/456 95%

フォーカス

4=3-2　4=3-6　4=2-3 
4=2-6　4-6-3 

林の機力が断トツ。スリットからグイッと出て強烈。登玉先に仕掛けて活路開く



シリーズの中核はSGウイナーの中澤和志。今年は3月の多摩川一般戦と5月の戸田ＧＷ戦で優勝しているだけでなく、来期適用勝率を参戦メンバートップの7.18
としている。  また、今年V3（2月の蒲郡一般戦・7月の桐生一般戦・9月の多摩川一般戦）としているのが北野輝季。果敢に攻めることが多いだけにレースをつ
くる存在として注目したい。  両者を追うのがベテランの武田光史。今年は優勝こそないが来期適用勝率は参戦メンバー2位の7.09。3連対率は76.1％と極めて高
く舟券作戦の強い味方だ。  こうした歴戦の雄に挑む若手代表が井本昌也。直前の下関周年記念は予選突破を果たせなかったが、さばきはバツグン。4月の下関
ルーキーシリーズと6月の尼崎一般戦を制している実力派だ。  さらに、行き足から伸びを仕上げレースの主導権を握る竹田辰也のほか、記念戦線で鍛えた調整
力やレース展開力で混戦を抜け出してくる林美憲などメンバーは多彩。師走の浜名湖は熱く燃え上がることだろう。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

14:39

◎ １ 5137 川原　　　涼 A2 14 38 25.6 39 23.3 ◎ ◎ ○ ○ －２ ４４ ３３ －－ －－ －－ 　　 3

△ ２ 4483 北野　　輝季 A1 15 14 30.6 43 8.3 ○ ○ ○ ○ １２ ４２ １６ －－ －－ －－ 　　 2

３ 3577 向所　　浩二 B1 14 13 41.6 63 28.1 ○ ○ ○ ○ －４ ６３ －６ －－ －－ －－ 　　 1

Ｘ ４ 4151 下河　　誉史 A2 18 20 31.6 68 55.0 △ △ ○ △ －４ ６６ ３－ －－ －－ －－ 　　 5

○ ５ 4985 井本　　昌也 A1 15 9 28.4 57 41.0 ○ ○ ○ ◎ １６ １４ ５１ －－ －－ －－ 　　

６ 3619 長谷川　　充 B1 20 62 31.0 40 34.2 ○ ○ ○ ○ ４－ １６ １－ －－ －－ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 天気にペラを合わせられた。波を越えてからの加速感がいい。
２ 田中（豪）さんの足が違った。悪くないけど、普通くらい。
３ 乗ってる感じは良かったのに、スタートが全然届かなかった。
４ 伸び仕様からターン回り仕様にペラを変えて、ましになった。
５ 乗り心地が良かったし、行き足も良かった。この足なら戦える。
６ バランス型で複勝率（31・０％）より少しいいくらいかな。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=5-2　1=5-4　1=2-5 
1=2-4　1-4-5 

川原は前半次第で勝負駆け続行。逃げに徹する。井本は艇団割って。北野の連注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

15:08

◎ １ 3654 武田　　光史 A1 17 15 20.3 12 43.2 △ △ △ ○ ２４ ４５ １３ －－ －－ －－ 　　

２ 5320 岩崎　　麗子 B2 18 1 26.3 16 27.0 △ ○ ○ △ －５ ４６ －６ －－ －－ －－ 　　 6

△ ３ 3642 大塚　　浩二 B1 19 F1 26 37.4 14 12.9 △ △ ○ △ ４５ ６－ ２－ －－ －－ －－ 　　 1

○ ４ 4809 外崎　　　悟 A2 16 28 35.2 59 18.7 ○ ○ ○ ○ －２ ３１ １２ －－ －－ －－ 　　 4

５ 5254 羽田　　妃希 B2 22 19 43.0 33 35.2 ◎ ○ ◎ ○ ５－ ６５ ４－ －－ －－ －－ 　　 3

Ｘ ６ 4197 渥美　　卓郎 B1 18 52 23.4 46 30.5 ○ ○ ○ ○ ３－ ２３ －６ －－ －－ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 整備しても良くない。伸びがないし、ターンもよく分からない。
２ 全体に良くない。乗り心地重視で下がらないよう調整する。
３ ペラをたたいて乗りやすい。この感じで調整する。
４ 回転が合ってくれて感じは一番良かった。伸びも普通はある。
５ 直線はいいし、回った後も力強い。あとは自分次第。
６ 良くない。回らない条件だと複勝率（23・４％）通りの足。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=4-3　1=4-6　1=3-4 
1=3-6　1-6-4 

武田はインから逃げる分には問題ない仕上がり。外崎はカド生かし肉薄。穴大塚

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

15:35

◎ １ 3952 中澤　　和志 A1 13 29 18.2 32 29.7 ○ ○ ○ ○ １３ １２ ４２ －－ －－ －－ 　　 4

２ 4355 小川　　広大 B1 20 63 32.1 75 34.3 △ △ ○ ○ ３３ ５－ ５－ －－ －－ －－ 　　 3

○ ３ 4516 野口　　勝弘 A1 15 50 32.6 47 35.1 ○ ○ ○ ○ －４ ５２ ２４ －－ －－ －－ 　　 5

Ｘ ４ 3627 井上　　恵一 B1 18 10 12.7 55 26.6 ○ ◎ △ ○ ２３ －１ ５４ －－ －－ －－ 　　 6

５ 4215 吉島　　祥之 A2 15 33 26.7 48 44.7 ○ ○ ○ ○ １２ ４５ －３ －－ －－ －－ 　　 7

△ ６ 4209 藤田　　竜弘 A2 15 46 35.2 22 34.2 ○ ○ ○ ○ ３１ －２ ３２ －－ －－ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ いい感じはしないけど、複勝率（18・２％）より動いてる。
２ 伸び型からペラを調整して出足型。その間を取りたい。
３ 足はバランス取れて普通。中間整備組の中では爆発力がない。
４ 後半が一番良かった。出足だけでなく、行き足も良かった。
５ 林（美憲）さんは伸びるけど、押すしレースしやすい。
６ 後半の伸びは下がらなかったし、出足がしっかりしてる。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=3-6　1=3-4　1=6-3 
1=6-4　1-4-3 

中沢がＳばしっと決めて逃走態勢築く。野口は外マイ追走。藤田は最内を伸ばす

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

16:02

◎ １ 3743 林　　　美憲 A1 15 49 9.8 72 30.5 ◎ ● ● ◎ １１ ２１ ２１ －－ －－ －－ 　　 8

２ 4689 豊田　　　結 A2 17 30 46.0 61 35.1 ◎ ○ ○ ◎ １３ ４３ －２ －－ －－ －－ 　　 4

３ 4457 神田　　達也 B1 17 64 33.9 27 20.5 △ ○ △ ○ ４－ ３６ ２－ －－ －－ －－ 　　 7

○ ４ 4239 竹田　　辰也 A1 17 53 45.9 58 41.0 ○ ○ ○ ○ ４５ ２１ －１ －－ －－ －－ 　　 6

△ ５ 4954 内山　　峻輔 B2 00 47 33.1 71 33.3 ○ ◎ △ ○ ６－ １２ －２ －－ －－ －－ 　　 2

Ｘ ６ 4430 永田　　秀二 A2 17 44 36.9 64 36.8 ◎ ◎ ○ ○ －１ ３２ ２３ －－ －－ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出てる。中間整備のおかげ。（複勝率）55％くらいの感じ。
２ 外回りの調整で行き足は上向きも、天気がいい方が進む感じ。
３ 全然回ってなくて、ターン回りが合ってなかった。
４ 直線が良かったし、本番でスタートが届くようになった。
５ 出足だけで、伸びは下がる。川原（涼）選手が出てると思う。
６ 足はいいし、出口で押す。ただ、舟が流れる症状が気になる。

進入予想 自信度

123/456 85%

フォーカス

1=4-5　1=4-6　1=5-4 
1=5-6　1-6-4 

林はもう仕上がっている。仕掛けだけ集中して先マイ決める。竹田柔軟に攻める
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